
1 

 

 

 

VERBALE ESITO MANIFESTAZIONE DI INTERESSE 
 

Oggetto: verbale della seduta pubblica per la selezione di n.1 operatore economico da invitare alla 
procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara ai sensi dell’art.1, comma 2, 
della Legge n. 120/2020 cosi come modificata dall’art.51, comma 1, lettera a), punto 2.1, del  DL 
n.77/2021 e dell’art.50, comma 1 del d.lgs. 36/2023 per l’affidamento dei lavori di fornitura di 
prodotti e servizi informatici finalizzato allo sviluppo di un sistema software modulare corredato di 
applicazione di interfaccia utente a partire dall’applicativo LimeSurvey presso l’Istituto di Ricertche 
sulla Popolazione e le Politiche Sociali (IRPPS) del CNR.  
 
CIG  
CUP B83C22003950001  
CUI S80054330586202300026         
CPV 48900000-7 Pacchetti software e sistemi informatici vari                  
 
Fornitura di prodotti e servizi informatici finalizzato allo sviluppo di un sistema software modulare 
corredato di applicazione di interfaccia utente a partire dall’applicativo LimeSurvey 
 
Con riferimento alla procedura in oggetto, nel giorno 12 DICEMBRE 2023, dalle ore 11:00 alle ore 
14:00, presso la sede dell’Istituto di Ricerche sulla Popolazione e le Politiche Sociali del Consiglio 
Nazionale delle Ricerche (CNR-IRPPS) sito in Via Palestro 32, 00185 Roma RM, si è tenuta la seduta 
per procedere all’istruttoria al fine di individuare l’Operatore Economico da invitare sul portale 
www.acquistinrete.it. Presenti la richiedente dell’acquisto e il RUP. 
 

PREMESSO CHE 
 

− in data 10 Novembre 2023 è stato pubblicato l’Avviso di manifestazione d’interesse Prot. 
343082 del 10/11/2023; 

− nel suddetto Avviso si prevedeva quale requisito di partecipazione il possesso dei requisiti di 
ordine generale di cui al Capo II, Titolo IV del D.lgs. 36/2023; possesso dei requisiti di idoneità 
professionale come specificato all’art. 100, comma 3 del D.lgs. n. 36/2023; pregresse e 
documentate esperienze analoghe; requisiti di capacità economico-finanziaria e/o tecnico-
professionale. 
 

La commissione ha preso atto che sono pervenute manifestazioni di interesse in numero di 3 di cui 
riporta in elenco, dopo la verifica della documentazione delle istanze esaminate, le seguenti 
risultanze: 
 

TABELLA A 
 

N
. 

PEC RAGIONE SOCIALE PARTITA IVA ID ISTANZA PEC 

1 
swsolutions@pec.it 

SocialWeb Solutions 
s.r.l Unipersonale 

08071640729 
2023-CNR0A00-
0379258 del 
04/12/2023 Ore 11.52 

2 
econlab@pec.joomlahost.it 

EconLab Research 
Network s.r.l. 

04385290269 
2023-CNR0A00-
0379266 del 
04/12/2023 Ore 12.09 

3 
info@pec.d-serviceitalia.it D-serviceItalia S.r.l. 02520560810 

2023-CNR0A00-
0379264 del 

http://www.acquistinrete.it/


2 

 

 

04/12/2023 
Ore 12.10 

 
Si procede alla lettura delle relazioni tecniche. 
 
SocialWeb Solutions s.r.l Unipersonale: presenta una relazione tecnica articolata e dettagliata rispetto 
a tutte le richieste inserite nell’avviso per manifestazione di interesse. In aggiunta fornisce soluzioni 
tecniche e supporto formativo per i gestori finali del sistema che oltre a coprire tutte le necessità della 
committenza, risultano vantaggiose e risolvono problemi di ordine pratico. Le soluzioni prospettate 
risultano creative e basate sulla logica open che è basilare per il progetto FOSSR 
 
EconLab Research Network s.r.l.: presenta una relazione tecnica articolata e dettagliata rispetto a tutte 
le richieste inserite nell’avviso per manifestazione di interesse. In aggiunta dimostra una chiara 
relazione pregressa con il software e l’organizzazione di LimeSurvey al punto che si ritrova come ditta 
di riferimento per l’Italia (featured partner) sul sito www.limesurvey.org. Questo fattore può agevolare 
il rilascio dello sviluppo previsto per il progetto Fossr verso la comunità di riferimento di LimeSurvey, 
un requisito importante per il progetto. 
 
D-serviceItalia S.r.l.: la relazione tecnica presentata non differisce in alcun punto dall’avviso per 
manifestazione di interesse pubblicato dal CNR-IRPPS. Non sono presenti esperienze pregresse e non 
sono presentate proposte di soluzioni innovative rispetto alle richieste fatte. 
 
Pertanto, viste le domande presentate, corredate delle relative relazioni tecniche, si procede ad 
inserire sul portale www.acquistinrete.it tra gli operatori economici indicati nella tabella A, la ditta 
EconLab Research Network s.r.l, partita IVA 04385290269, per l’affidamento del servizio. 
 
 
 
Richiedente dell’acquisto 
Loredana Cerbara 
 
 

http://www.limesurvey.org/
http://www.acquistinrete.it/

